
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE  

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo 

XXXVII, emanato con D.R. n. 914 (prot. 167717) del 16 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 26 febbraio 2025 (prot. 61013 del 14 marzo 2025) con la quale il 

Collegio dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Ingegneria Industriale propone i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrice per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca 

in Ingegneria Industriale, XXXVII ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto 

riportati: 

 

- Simone Castellani, Sofia Galeotti – curriculum in Energetica e Tecnologie Industriali ed 

Ambientali Innovative 

-  

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Antonio Andreini  Associato – IIND-06/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Chiara Galletti Ordinario – ICHI-01/B – Università di Pisa 

Prof. Thierry Schuller  Université Toulouse III 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Bruno Facchini   Ordinario - IIND-06/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Giovanna Barigozzi  Ordinario - IIND-06/A – Università di Bergamo 

Prof.ssa Gildas Lalizel   Université de Poitiers 

 

- Niccolo’ Castelli, Umberto Sandri - curriculum in Energetica e Tecnologie Industriali ed 

Ambientali Innovative 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Bruno Facchini   Ordinario - IIND-06/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Giovanna Barigozzi  Ordinario - IIND-06/A – Università di Bergamo 

Prof.ssa Gildas Lalizel   Université de Poitiers  



2 
 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Antonio Andreini  Associato – IIND-06/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Chiara Galletti Ordinario – ICHI-01/B – Università di Pisa 

Prof. Thierry Schuller  Université Toulouse III 

 

- Giacomo Innocenti, Maria Manieri, Dario Vienni - curriculum in Energetica e 

Tecnologie Industriali ed Ambientali Innovative 

-  

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Michele Marconcini   Associato - IIND-06/A – Università di Firenze 

Prof. Giorgio Pavesi   Associato - IIND-06/A – Università di Padova 

Prof. Simone Salvadori   Associato - IIND-06/A – Politecnico di Torino 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Maurizio De Lucia   Ordinario - IIND-06/B – Università di Firenze 

Prof. Mauro Carnevale   Associato - IIND-06/A – Università di Bergamo 

Prof. Stefano Cordiner   Ordinario - IIND-06/A – Università di Roma “Tor Vergata” 

 

- Francesco Dalle Mura, Andrea Profili – curriculum in Progetto e Sviluppo di Prodotti e 

Processi Industriali 

-  

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Lapo Governi   Ordinario - IIND-03/B – Università di Firenze 

Prof. Alessandro Paoli   Associato - IIND-03/B – Università di Pisa 

Prof. Michele Calì   Associato - IIND-03/B – Università di Catania 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Rocco Furferi   Associato - IIND-03/B – Università di Firenze 

Prof. Francesco Bianconi   Associato - IIND-03/B – Università di Perugia 

Prof. Armando Viviano Razionale Ordinario - IIND-03/B – Università di Pisa 

 

- Alessio Cascino – Ingegneria Industriale e dell’Affidabilità 

 MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Enrico Meli   Associato – IIND-02/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Monica Malvezzi   Associato – IIND-02/A – Università di Siena 

Prof.ssa Maria Cristina Valigi Associato - IIND-02/A – Università di Perugia 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Benedetto Allotta   Ordinario - IIND-02/A – Università di Firenze 

Prof. Stefano Melzi   Ordinario - IIND-02/A – Politecnico di Milano 

Prof. Salvatore Strano   Associato - IIND-02/A – Università di Napoli Federico II 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 



3 
 

fini della presente procedura. 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2025-03-26T12:55:06+0100
	Marco Degli Esposti


		2025-03-26T16:38:23+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




